
RESOLUCION 2669/2020,  de 9 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatori a 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Técnico de Grado Medio en Sistemas 

Informáticos. 

 

Mediante Resolución 1038/2019, de 15 de abril, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición,  de 

diecinueve plazas del puesto de trabajo de Técnico de 

Grado Medio en Sistemas Informáticos, al servicio d e la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y s us 

organismos autónomos. (Boletín Oficial de Navarra n º 

86, de 6 de mayo de 2019). 

 

Por Resolución 2359/2020, de 13 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Técnico de Grado Medio en Sistemas Informáticos, al  

servicio de la Administración de la Comunidad Foral  de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones y de acreditación d el 

conocimiento de euskera, procede aprobar y hacer 

pública la lista definitiva de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria  



para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Técnico de Grado Medio en Sistemas 

Informáticos. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición,  del 

puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio en Sist emas 

Informáticos. Dichas listas figuran como Anexos I y  II 

de la presente Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vi gor.  

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y  en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 



5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de noviembre de dos mil veinte . 

 

Por ausencia de la Directora General de Función Púb lica (Orden 
Foral 196/2019, de 18 de diciembre) 

 
LA DIRECTORA DEL SERVICIO 

DE GESTIÓN DE PERSONAL  

 

 

MARIA PILAR GOÑI MURO 



 

ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

 
 

  

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

N
IV

E
L

 B
2

 E
U

S
K

E
R

A
 

N
IV

E
L

 C
1

 E
U

S
K

E
R

A
 

LEZAUN ECHAURI, IOSU EDER 60,32   

MARTINEZ POMARES, JAVIER 60,26   

AGORRETA MALUMBRES, JORGE 60,22   

MAYER MOYA, MANUEL JESUS 59,54   

ZUAZU BLANCO, IKER 59,13   

ILUNDAIN GORRITI, GORKA 56,88   

MACUA SADABA, CARLOS EZEQUIEL 54,03   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

 
 

 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

N
IV

E
L

 B
2

 E
U

S
K

E
R

A
 

N
IV

E
L

 C
1

 E
U

S
K

E
R

E
A

 

SAINZ LEZAUN, IZASKUN 41,88    

OCHOTORENA SANTOS, LUIS JAVIER 38,96    

HERNANDEZ ARENAZ, ALBERTO 38,76    

LIZARRAGA OROQUIETA, ASIER 38,11    

CUBAS CRUZ,  BLANCA ESTHER 37,56    

MARZO PEREZ, DAVID 34,16    

GARRALDA IRIARTE, LEYRE 33,50 SI SI  

FORTANET CERVERA, INMACULADA 33,03    

SUQUIA GARMENDIA, JUAN ASIER 32,39 SI SI  

SORIAZU SANTAMARIA, RAFAEL 31,36    

ESCUDERO JIMENEZ, HECTOR 13,09    

BLASCO CARRILLO, ANTONIO FRANCISCO 12,92    

PERFECTO SANMIGUEL,  JUAN ANTONIO 12,50    

D´ANGELO ARNAS, JAVIER PABLO 12,28    

REMARTINEZ OCHOA, JORGE 12,01    

BRISEÑO COPADO, GERARDO 11,64    

IRAZOQUI ZUBIETA,  JAVIER LEOPOLDO 11,51    

LEAL GARCIA, EDUARDO 11,39    

MONTANER VALENZUELA, FRANCISCO JAVIER 11,36    

GARCIA DE ITURROSPE FERNANDEZ, ASIER 10,84    

BARRADO ZABALZA, MARCOS 10,79    

MARTINEZ LOPEZ, OSCAR 10,75    

NAVA SUESCUN, LANDER 10,74    

BUJANDA CAMBRA, JON 10,44    

CERDÁN VÉLEZ,  DANIEL 10,40    



 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

N
IV

E
L

 B
2

 E
U

S
K

E
R

A
 

N
IV

E
L

 C
1

 E
U

S
K

E
R

E
A

 

SOLANO MARZO, JAVIER 10,23    

ERDOZAIN GARCIA, JAVIER 10,10    

ALEDO ALCORTA, ALFONSO 10,07    

BLANCO MURO,  OSCAR 9,97    

AMATRIAIN MARTINEZ, JOSE MARIA 9,88    

MONREAL IBAÑEZ, CARLOS 9,88    

CHORDA RETA, AITOR 9,74    

LOPEZ LORO, FERNANDO 9,74    

SOLANILLA NAVAS, JOSE ANTONIO 9,68    

KRICKE PEREZ, DANIEL 9,65    

MOLPECERES ORTEGO, JAVIER 9,60    

GESTA CILVETI, JUAN PABLO 9,54   

PARDO VENEGA, JOSE LUIS 9,54   

AGUIRRE CASCALLANA,  GORKA 9,53   

ESPARZA MARTIN, JON 9,53   

MORENO AYALA, FERNANDO 9,43   

HORTAL SAINZ DE UGARTE, FRANCISCO 
JAVIER 9,37 

  

ELIA PITILLAS, FERNANDO 9,32   

ESCALADA JIMENEZ, CARLOS 9,31   

JOVER AISA, CARMEN 9,25   

LASA OYARBIDE, KORU 9,23 SI SI 

SOLCHAGA LASPEÑAS, OLAIA 9,23   

VALIÑO MARTÍNEZ, DAVID 9,19   

VILLAFRANCA GARCIA, CARLOS 8,98   

ALMIRANTEARENA LEGAZ, MAITE 8,96   

LECEA COMPAINS, FERMIN 8,88   

MELGOSA GARCIA, OSCAR 8,85   

MARTINEZ HERNANDO, EVA MARIA 8,77   

IBERO ARDANAZ, OSCAR 8,71   

CORDOVIN ALONSO, LEYRE 8,66   

MORENO ARCAYA, DANIEL 8,66   

ECHEVARRIA ABAD, NEREA 8,63   

EGEA CHUECA, HECTOR 8,62   

MARTIN ORBEGOZO, AITOR 8,61   



 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

N
IV

E
L

 B
2

 E
U

S
K

E
R

A
 

N
IV

E
L

 C
1

 E
U

S
K

E
R

E
A

 

SANCHEZ SANTESTEBAN, IÑIGO 8,58   

IZPURA IRURZUN, IGNACIO 8,57   

MARTIN MARTINEZ, JAIME 8,51   

UNZU RIPOLL, FERNANDO 8,51   

OLAIZ RODRIGUEZ, JORGE 8,50   

URRA GOROSPE, IÑIGO 8,50   

IRUJO CIA, ANA ISABEL 8,40   

ESTEVEZ GONZALEZ, GORKA 8,33 SI SI 

GONZALEZ PINILLOS, MIGUEL 8,29   

BARBERIA FERNANDEZ, IGNACIO 8,28   

DOMINGUEZ SERRANO, SARA 8,28   

JUSUE MARTIARENA, GORKA 8,28   

SAINZ YANGUAS, FELIX 8,28   

AGURRUZA MUTUBERRIA, MARIA LUZ 8,25   

PACIFICO ALFARO, CRISTINA 8,11   

GONZALEZ LEOZ, JOSE CARLOS 8,10   

ARAMENDIA SANZ, JUAN CRUZ 8,00   

GIL ARRONDO, EDURNE 7,98   

JIMENEZ URQUIA, OLGA 7,93   

ANDRES PINILLA, SERGIO 7,90   

LEOZ MORIONES, MARIA ROSARIO 7,90   

SOTES MARQUES, MARIA MILAGROS 7,80   

ECHARTE IZQUIERDO, JOSE MARIA 7,79   

LABAYEN ERREA, JOSE JAVIER 7,75   

IRIARTE ARMENDARIZ, ALBERTO 7,74   

DE LA CAL GABARI, LUIS 7,63   

GOÑI IBERO, YOLANDA 7,63   

VENTOSO OLMO, IGOR 7,61   

AYALA GARAIZABAL, ERKUDEN 7,59   

SANZ CORRES, ANAI 7,57   

MUÑOZ RODRÍGUEZ,  ISMAEL 7,49   

LOCIGA SANTOS, ARKAITZ 7,47   

UNANUA JIMENEZ, IVAN 7,46   

ECHEVERRIA IRIGOYEN, JAVIER 7,43   

CHOCARRO CHOCARRO, MARIA ASUNCION 7,42   



 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

N
IV

E
L

 B
2

 E
U

S
K

E
R

A
 

N
IV

E
L

 C
1

 E
U

S
K

E
R

E
A

 

DIAZ ABAD, JOSU 7,40   

FERNANDEZ MANRIQUE, MICHEL 7,36   

URRUTIA BERASAIN, ITZIAR 7,36   

ARRESE ARREGI, AINGERU 7,34   

HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 7,27   

CALVO REGUEIRO, JOSE LUIS 7,08   

FARRARONS TEROL, JOAN ALBERT 7,02   

GONZALO PEREZ, MARIA PILAR 6,93   

LAFUENTE ROJO, JON 6,89   

VELASCO ZUFIA, PEDRO JOSE 6,86   

AROZARENA ARANA, JESUS ANTONIO 6,82   

URRIZA RIVERA, IOSU 6,81   

ESCALADA OSES, RAFAEL 6,73   

JAIME MARTIN, ISRAEL 6,62   

GARDE ALZUETA, MARIA ESTHER 6,58   

ESPINOSA ILARREGUI, AMAIA 6,55   

HUARTE ABARZUZA, JON 6,54   

TIMOFTII , VICTOR LUCIAN 6,49   

MOLINA PRIMICIA, ANA MARIA 6,36   

SOLANA CRUZ, EVA MARIA 6,35   

AGUIRRE GALLEGO, JONATHAN 6,16   

CASTILLO ARENAZ,  MIGUEL ANGEL 6,12   

SANZ MARTINEZ,  LAURA 6,12   

LARRAYOZ ARANO, SILVIA 6,10   

 
 
 

 

 

 

 


